
1 

 

Domov V Zahradách Zdice,  poskytovatel sociálních služeb 
se sídlem Čs. armády 969, 267 51  ZDICE 
 

Ceník pečovatelských služeb platný ode 01.01.2014 
 

Poř. 

číslo 
Úkon Částka 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  

1. Pomoc a podpora při podávání jídla 102,- Kč/hod. 

2. Pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciál. pomůcek 102,- Kč/hod. 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu  

ve vnitřním prostoru 

120,- Kč/hod. 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 102,- Kč/hod. 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek  

pro osobní hygienu 
 

5. Koupání 120,- Kč/hod. 

6. Sprchování 102,- Kč/hod. 

7. Ranní toaleta 102,- Kč/hod. 

 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty  

8. Mytí vlasů 120,- Kč/hod. 

9. Fénování vlasů 102,- Kč/hod. 

 Stříhání vlasů 30,- Kč/úkon 

10. Stříhání nehtů 102,- Kč/hod. 

 Používání WC  

11. Pomoc při použití WC 120,- Kč/hod. 

 Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

12. Oběd 65,- Kč 

13. Dovoz oběda Zdice, Černín a Knížkovice 10,- Kč 

14. Dovoz oběda ostatní  13,- Kč  

15. Pomoc při přípravě jídla a pití 120,- Kč/hod. 

16. Příprava a podání jídla a pití 102,- Kč/hod. 



2 

 

 Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

17. Běžný úklid a údržba domácnosti (mytí nádobí, vynesení 
koše, 1x týdně luxování, vytírání podlahy, setření prachu, 

úklid sociálního zařízení) 

102,- Kč/hod. 

18. Pomoc při zajištění velkého úklidu (sezónní úklid,  

úklid po malování, mytí oken, věšení záclon,  

mytí nábytku , dveří a kuchyňské linky) 

120,- Kč/hod. 

19. Topení v kamnech (donáška a příprava topiva,  

údržba topných zařízení) 

120,- Kč/hod. 

20. Běžný nákup (1 obchod ) 102,- Kč/hod. 

21. Velký nákup (týdenní – několik obchodů) 95,- Kč/úkon 

22. Pochůzky (lékárna, čistírna, pošta, knihovna, úřady atd.)  102,- Kč/hod. 

23. Praní prádla 40,- Kč/kg 

24. Žehlení a mandlování prádla 20,- Kč/kg 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

25. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

(doprovod) 

120,- Kč/hod. 

 

 

Fakultativní činnosti pečovatelské služby 
 

Poř. 

číslo 
Úkon Částka 

1. Čištění ošetřovatelských pomůcek 15,- Kč 

2. Pomoc při přípravě léků, dohled nad správným  
užitím léků 

10,- Kč 

3. Výměna plenkových kalhotek  15,- Kč 

4. Převlečení ložního prádla (1 postel) 25,- Kč 

5. Úprava a přestlání lůžka (výměna podložky, 

převlečení některého kusu povlečení) 

20,- Kč 

6. Kontrolní návštěva 25,- Kč/15 minut 

7. Péče o dolní končetiny (masáže, bandáž) 25,- Kč 

8. Doprava osobním automobilem 10,- Kč/km 

9. Zapůjčení jídlonosičů 50,- Kč/měsíc 

 

 

 

Ceny uvedené v Kč/hodinu jsou účtovány po minutách. 


